ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

7'SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cassius Lopes da

Diretor Administrativo

janeiro/2022

863.781.250
11.540.559
847.860.881
185.328.191
185.328.191
656.186.544
6.346.146
(45.230.034)
(43.126.786)
(2.103.248)
13.864
2.406.776
25.655.428
28.075.162
654.967
(7.196.354)
863.781.250

863.781.250
431.191.943
197.238.203
233.953.739
267.760.540
47.049.491
219.189.589
219.189.589
1.521.460
5.073.881
951.475
16.762.974
140.054.208
46.877.623
86.202.047
6.974.538
1.986.230
14.438.395
(12.452.165)
863.781.250

Silva Rubens Miguel Pereira

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

dezembro/2021

890.718.010
8.185.778
876.512.919
214.176.719
214.176.719
654.533.595
7.802.605
(44.054.667)
(42.048.411)
(2.006.256)
875.657
1.931.064
25.655.428
27.997.070
654.967
(7.040.205)
890.718.010

890.718.010
451.693.138
212.556.551
239.136.587
272.803.893
43.385.928
221.987.547
221.987.547
7.430.419
4.948.639
3.763.377
17.227.518
130.856.778
46.782.618
72.543.372
11.530.788
9.424.667
81.582.956
(72.158.289)
890.718.010



