



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2022	dezembro/2021
ATIVO	863.781.250	890.718.010
DISPONIBILIDADES	11.540.559	8.185.778
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	847.860.881	876.512.919
Relações Interfinanceiras	185.328.191	214.176.719
Centralização Financeira	185.328.191	214.176.719
Operações de Crédito	656.186.544	654.533.595
Outros Ativos Financeiros	6.346.146	7.802.605
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(45.230.034)	(44.054.667)
(-) Operações de Crédito	(43.126.786)	(42.048.411)
(-) Outras	(2.103.248)	(2.006.256)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	13.864	875.657
OUTROS ATIVOS	2.406.776	1.931.064
INVESTIMENTOS	25.655.428	25.655.428
IMOBILIZADO DE USO	28.075.162	27.997.070
INTANGÍVEL	654.967	654.967
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.196.354)	(7.040.205)
TOTAL DO ATIVO	863.781.250	890.718.010
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	863.781.250	890.718.010
DEPÓSITOS	431.191.943	451.693.138
Depósitos à Vista	197.238.203	212.556.551
Depósitos à Prazo	233.953.739	239.136.587
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	267.760.540	272.803.893
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	47.049.491	43.385.928
Relações Interfinanceiras	219.189.589	221.987.547
Repasses Interfinanceiros	219.189.589	221.987.547
Outros Passivos Financeiros	1.521.460	7.430.419
PROVISÕES	5.073.881	4.948.639
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	951.475	3.763.377
OUTROS PASSIVOS	16.762.974	17.227.518
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	140.054.208	130.856.778
CAPITAL SOCIAL	46.877.623	46.782.618
RESERVAS DE SOBRAS	86.202.047	72.543.372
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	6.974.538	11.530.788
CONTAS DE RESULTADO	1.986.230	9.424.667
RECEITAS	14.438.395	81.582.956
DESPESAS	(12.452.165)	(72.158.289)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	863.781.250	890.718.010

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais